ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
AMUM

| I О внесении изменений в приказ от
23.07.2015 №5805/1 «О форме указания
аффилиации авторов в научных статьях»

В соответствии с п.5 приказа ректора от 26.11.2015 №9066/1 «О реализации
требований законодательства к языку локальных нормативных актов СПбГУ» и в
целях оптимизации представления сведений о научных публикациях работников и
обучающихся СПбГУ в индексах цитирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 1.2 приказа проректора по научной работе от 23.07.2015 №5805/1
«О форме указания аффилиации авторов в научных статьях» в следующей
редакции:

«1.2. Публикации на английском языке - Saint Petersburg State University,
St.Petersburg State University, 7/9 Universitetskaya nab., St. Petersburg,
199034 Russia.»

2. Изложить пункт 4 приказа проректора по научной работе от 23.07.2015
№5805/1 «О форме указания аффилиации авторов в научных статьях» в
следующей редакции:

«4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
проректору по научной работе.»

3. Дополнить приказ проректора по научной работе от 23.07.2015 №5805/1 «О
форме указания аффилиации авторов в научных статьях» пунктами 5 и 6
следующего содержания:

«5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу aleksandr.azbel@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника —,
| Управления научных исследований Стрельцова А.Н..» I

L J

mailto:aleksandr.azbel@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.J1.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение двух рабочих дней
с момента его издания.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Управления научных исследований Стрельцова А.Н..

Проректор по научной работе С.П.Туник